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Videonovērošanas kameras 
sekmē drošību Ķekavas novadā
Lai uzlabotu iedzīvotāju drošību un sabiedriskās kārtības nodrošināšanu, Reģionālā pašvaldības 
policija savā darbā izmanto jaunākās tehnoloģijas – videokameras ar augstu izšķirtspēju, pārvietojamo 
videokameru un jaunas programmatūras videoierakstu apkopošanai, atlasei  un datu apkopošanai.

Videonovērošanas kameras un jau-
nākās videoierakstu programma-
tūras ļauj Reģionālajai pašvaldības 
policijai nodrošināt lielāku iedzīvo-
tāju drošības līmeni, operatīvu in-
formācijas saņemšanu un iespēju 
nekavējoties sniegt palīdzību nelai-
mē nokļuvušiem cilvēkiem. Video-
kameras tiek uzstādītas sabiedriski 
nozīmīgās vietās, īpašu uzmanību 
pievēršot, piemēram,   grūti kon-
trolējamām un publiskām vietām, 
izglītības iestādēm, atpūtas vietām 
un rotaļlaukumiem.
Kā stāsta Reģionālās pašvaldības 
policijas priekšnieks Māris Bo-
miņš, videokameru modernizē-

šana un jauno tehnoloģiju izman-
tošana policijas darbā ir viena no 
prioritātēm, un plānots, ka nākot-
nē tehnisko palīglīdzekļu skaits 
palielināsies. Tas rada jaunus 
izaicinājumus darbā ar informā-
cijas atlasi un apkopošanu, tāpēc 
sadarbībā ar Ķekavas novada paš-
valdības informācijas tehnoloģiju 
speciālistiem tiek ieviestas jaunas 
programmatūras, kuras šo darbu 
atvieglotu un automatizētu. Šo-
brīd tiek testēta sistēma, kas ar 
algoritmu palīdzību spēj identi-
ficēt automašīnu numura zīmes, 
saglabāt šo informāciju un vēlāk 
atlasīt nepieciešamos datus. 

Tāpat, lai optimizētu ikdienas 
darbu, tiek ieviesta sistēma, kas 
policijas dežūrdaļas darbiniekiem 
atvieglos darbu ar videokameru 
safilmētā materiāla pārskatīšanu, 
atlasot tikai to saturu, kas iden-
tificē noteiktas darbības, kurām 
darbiniekiem būtu jāpievērš uz-
manība. Tas policijas darbu pa-
dara efektīvāku, jo darbiniekiem 
nav pašiem jāpārskata visi ierak-
sti, kas ir laikietilpīgs process, 
bet tikai tie, kurus programma ir 
identificējusi pēc noteiktiem teh-
niskajiem parametriem.

Ķekavas velobrauciens pulcē 
vairāk nekā 620 dalībnieku
Par spīti karstajam un tveicīgajam laikam, 8. augustā pozitīvā un sportiskā gaisotnē tika aizvadīts 
otrais Ķekavas velobrauciens, pulcējot vairāk nekā 620 dalībnieku trīs disciplīnās, informē Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģentūra. 
„Ķekavas novads ir aktīvs un 
sportisks novads – sportojam gan 
profesionāli, gan savam priekam, 
lai justos veseli, darbīgi un dzīves­
priecīgi. Ķekavas velobrauciens ir 
novada sporta dzīves kulmināci-
ja, jo pulcē visplašāko dalībnieku 
pulku – gan no Ķekavas un kaimi-
ņu novadiem, gan visas Latvijas 
un pat kaimiņu valstīm. Paldies 
visiem par pozitīvajām un spor­
tiskajām emocijām, sasniegumiem 
un labajiem rezultātiem! Gaidīsim 
Ķekavas velobraucienā arī nākam-
gad!” ikvienu interesentu aicina 
Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire. 
Ķekavas velobrauciena laikā sa-
vus spēkus riteņbraukšanā varēja 
apliecināt trīs dažādās distancēs, 
no kurām īsākā bija 400 metru 
gara, bet garākā – 45 kilometrus 
gara, un visas trīs pulcēja gan 
daudz dalībnieku, gan plašu līdz-
jutēju pulku. 

Sākotnēji velobraucienā bija plā-
notas četras distances, taču sais-
tībā ar Covid-19 uzliesmojumu 
Murjāņu Sporta ģimnāzijā tieši 
profesionālo šosejas riteņbraucē-
ju vidū un ņemot vērā Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas un 
Slimību profilakses un kontroles 
centra ieteikumus, tika pieņemts 
lēmums atcelt Ķekavas velobrau-

ciena sporta distanci.  Sacensības 
pārējās trīs distancēs notika bez 
izmaiņām. 
Populārajā 45 kilometrus garajā 
putnu fabrikas „Ķekava” tautas 
distancē „Stiprie stilbiņi”, kā ie-
rasts, varēja piedalīties ikviens 
aktīvā dzīvesveida piekritējs. 

Piedalies Ķekavas 
novada akcijā „Iestādi 
koku” 19. septembrī!
Pievēršot lielāku uzmanību labiekārtotas un zaļākas vides 
veidošanai, Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
19. septembrī, Pasaules talkas dienā, piedalīties koku stādīšanas 
akcijā „Iestādi koku”, kuras mērķis Ķekavas novadā šogad ir 
apzaļumot tieši daudzdzīvokļu namu pagalmus.

Šīs akcijas laikā pašvaldība dā-
vinās iedzīvotājiem koku un de-
koratīvo krūmu stādus, mietiņus   
koku atsaitēšanai, kā arī augsni 
stādīšanas vietas ielabošanai.
Akcijas „Iestādi koku” norise sā-
kotnēji bija paredzēta aprīlī, Lielās 
talkas ietvaros, taču sakarā ar Co-
vid-19 dēļ noteiktajiem pulcēša-
nās ierobežojumiem tā tika pārcel-
ta. Tiem iedzīvotājiem, kuri akcijai 
pieteicās jau pavasarī, nav atkārto-
ti jāiesniedz savs pieteikums. 
Kā iesaistīties koku stādīšanas ak-
cijā? Ja esi izlēmis pats un moti-
vējis savus draugus vai kaimiņus 
piedalīties šajā labajā darbā – ap-
zaļumot daudzdzīvokļu mājas 
pagalmu, to padarot par jaukāku 
un zaļāku vietu dzīvošanai, tev 
jārīkojas šādi:
5	līdz 31. augustam informācija 

par savu ideju un vēlamo stā-
dīšanas vietu ir jādara zināma 
pašvaldības vides speciālis-
tiem, rakstot uz e-pasta adresi 
lielatalka@kekava.lv  vai zvanot 
uz tālruņa numuru 26417724;

5	kopā ar speciālistiem atbilstoši 
Ķekavas novada labiekārtoša-
nas plānam atradīsiet labāko 
risinājumu  – kur stādīt, cik 
un kādas koku vai dekoratīvo 
krūmu šķirnes izvēlēties. Spe-
ciālisti tev pastāstīs, kā pareizi 
iestādīt kociņu, lai tas labāk ie-
sakņotos;

5	no 14. līdz 18. septembrim no-
runātajā laikā dodies uz paš-
valdību, lai saņemtu koku un 
dekoratīvo krūmu stādus, mie-
tiņus   koku atsaitēšanai, kā arī 
augsni stādīšanas vietas ielabo-
šanai;

5	veic atbildīgāko darbu – iestādi 
koku stādiņus vai dekoratīvos 
krūmus saskaņotajā vietā un 
tos rūpīgi aplej;

5	visbeidzot  – kopā ar līdzbied-
riem kļūsti par šo stādiņu drau-
gu, tāpēc būsi atbildīgs par šo 
kociņu laistīšanu, kamēr tie ie-
sakņosies un varēs paši par sevi 
pastāvēt;

PIEDALIES AKCIJĀ UN IESTĀDI KOKU 
ĶEKAVAS NOVADĀ!
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5	padalies ar savu labo darbu 
savā „Instagram” kontā vai 
„Facebook” lapā, pierakstot 
klāt tēmturi #Ķekavasnovads-
aug  un #iestādikoku;

5	pieci interesantāko fotogrāfiju 
autori saņems arī brīnišķīgas 
dāvanas no Ķekavas novada 
pašvaldības.

Baložu pilsētas iedzīvotāju ie-
vērībai! Uzvaras prospektā un 
Jaunatnes ielā koku un dekoratī-
vo krūmu stādīšanas darbi notiks 
nevis 19. septembrī, bet pēc apjo-
mīgo būvdarbu pabeigšanas šajās 
ielās. Informācija par konkrētu 

norises datumu iedzīvotājiem tiks 
darīta zināma atsevišķi. Pieteiku-
mus attiecībā uz šīm ielām pašval-
dība gaidīs līdz 31. augustam. 
Viena no Ķekavas novada pašval-
dības vērtībām ir zaļā domāšana, 
veicinot videi draudzīgu saim-
niekošanu un dzīvošanu, tāpēc 
novads īpašu uzmanību pievērš 
sadzīves atkritumu šķirošanai, 
labiekārto arvien vairāk atpūtas 
vietu, kā arī turpina strādāt pie tā 
sauktās zaļās mobilitātes veicinā-
šanas. Atgādinām, ka pērn pašval-
dība izstrādāja vienotu Ķekavas 
novada labiekārtošanas plānu 
turpmākajiem septiņiem gadiem.   

Administratīvā pārvalde

Baložos pārbūvēs Saulgriežu ielu 
Ķekavas novada pašvaldība slēgs līgumu par Saulgriežu ielas pirmās kārtas pārbūvi Baložos no Kalnu 
ielas līdz Labrenča ielai, šim mērķim ņemot aizņēmumu no Valsts kases.

Kā informē Attīstības un Būv-
niecības pārvalde, Saulgriežu 
ielas pirmajā kārtā pārbūvējamā 
posma garums ir 1,21 kilometrs. 
Pārbūves laikā paredzēts izbūvēt 
ielu ar asfaltbetona segumu, gājē-
ju ietvi un apgaismojumu, kā arī 
četras autobusu pieturvietas. Pos-
mos, kur nav iespējams novadīt 
lietus ūdeņus ar atklātu metodi, 
tiks izbūvēta lietus ūdens kanali-
zācijas drenāžas sistēma.
Lai apzinātu ielas pārbūves būv-
niecības izmaksas, pašvaldība jau 
2019. gada sākumā veica publisko 
iepirkumu, kurā lētākais iesnieg-
tais būvdarbu izmaksu piedāvā-
jums bija vairāk nekā 965 000 eiro 
apmērā. Apzinot būvdarbu lielās 
izmaksas, pašvaldība šo projektu 
var realizēt, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē gandrīz 724  000 eiro 
apmērā. 

Lai pretendētu uz Valsts kases 
kredīta pieejamību, pašvaldība šā 
gada maijā iesniedza pieteikumu 
par Saulgriežu ielas (no Kalnu ie-
las līdz Labrenča ielai) pārbūves 
pirmo kārtu Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jā izskatīšanai atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem par nosa-
cījumiem un kārtību, kādā paš-
valdībām izsniedz valsts aizdevu-
mu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistī-
bā ar Covid-19 izplatību.  
Atbilde par atbalstītajiem inves-
tīciju projektiem no ministrijas 
tika saņemta jūlijā, līdz ar to tiek 
sperti nākamie secīgie rīcības soļi 
ielas pārbūves jautājumā, proti, 
līguma slēgšana par pārbūves 
darbiem ar iepirkuma uzvarētā-
ju – būvnieku SIA „VIA” – un aiz-
ņēmuma pieprasījuma iesnieg-

šana. Paredzētais ielas pārbūves 
termiņš ir 18 mēneši no līguma 
noslēgšanas brīža.  
Līdz Saulgriežu ielas pārbūves ot-
rās kārtas (no Labrenča ielas līdz 
Mežmalas ielai) realizēšanas uz-
sākšanai ir jāveic sadzīves kana-
lizācijas un ūdensvada tīkla pro-
jektēšana un izbūve šajā posmā.
Viena no galvenajām Ķekavas 
novada pašvaldības prioritātēm 
ir pašvaldības ceļu un ielu segu-
ma sakārtošana, apgaismojuma 
izbūve un gājēju pāreju apgais-
mošana, tādējādi uzlabojot ceļu 
satiksmes dalībnieku drošību. 
Arī Saulgriežu ielas pārbūve Ba-
ložos ir šīs prioritātes sastāvdaļa, 
kas iekļauta Ķekavas novada At-
tīstības programmas investīciju 
plānā.

Administratīvā pārvalde

Siltumenerģijas padeves 
pārtraukums Titurgā
Siltumtīklu modernizācijas projekta ietvaros no 6. līdz 20. augustam 
Baložos būs pārtraukta siltumenerģijas padeve dzīvojamām 
mājām Uzvaras prospektā 7, 8, 9, 10, 12, 14, kā arī Zaļajā ielā 1 un 2. 
Darbu rezultātā tiek pārtraukta 
karstā ūdens sagatavošana ie-
priekš minēto dzīvojamo māju 
siltummezglos. Siltumenerģijas 
padeve var tikt atjaunota arī ag-
rāk bez iepriekšēja brīdinājuma.
Būvdarbus veic SIA „Siltumteh-
serviss” saskaņā ar noslēgto līgu-
mu.
SIA „Baložu komunālā saimnie-
cība” informē, ka līguma „Sil-

tumtīklu modernizācija Titurgā” 
Nr.  4.3.1.0/17/A/011 realizācija 
notiek saskaņā ar darbības prog-
rammas „Izaugsme un nodarbi-
nātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivi-
tāti un vietējo AER izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē” īste-
nošanas noteikumiem.

SIA „Baložu komunālā saimniecība”

Aicina iedzīvotājus izteikt priekšlikumus 
Ķekavas novada teritorijas plānojumam
Ķekavas novada pašvaldība sākusi pilnveidot Ķekavas novada teritorijas plānojumu un aicina 
iedzīvotājus izteikt savu viedokli un priekšlikumus. 

Elektroniski priekšlikumus var ie-
sniegt, sūtot tos uz e-pasta adresi 
planojums@kekava.lv vai novads@
kekava.lv kā ar drošu elektronisko 
parakstu (e-parakstu) parakstītu 
dokumentu.  
Tāpat priekšlikumus pašvaldībai 
var iesniegt kādā no klientu ap-
kalpošanas centriem: 
5	Ķekavas novada pašvaldībā 

(adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, 
Ķekava);

5	Ķekavas novada Baložu pilsē-
tas pārvaldē (adrese: Uzvaras 
prospekts 1A, Baloži);

5	Ķekavas novada Daugmales 
pagasta pārvaldē (adrese: „Sal-
nas”, Daugmale).

Ja iedzīvotājiem priekšlikumu 

šķiet ērtāk sūtīt pa pastu, adresē-
jiet to Ķekavas novada pašvaldī-
bai (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, 
Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads, LV-2123).
Ķekavas novada teritorijas plā-
nojuma pārstrāde varētu ilgt līdz 
deviņiem mēnešiem, kuru laikā 
plānots organizēt arī kopīgas darb-
nīcas ar ieinteresētajiem iedzīvotā-
jiem, lai veicinātu operatīvāku do-
kumenta izstrādes procesu.
Atgādinām, ka Ķekavas novada 
pašvaldība ir izvērtējusi Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas saņemtās norā-
des attiecībā uz jauno Ķekavas 
novada teritorijas plānojumu un 
nolemts, ka saskaņā ar ministrijas 

sniegtajiem komentāriem teritori-
jas plānojums tiks pilnveidots un 
atkārtoti nodots sabiedrības pub-
liskajai apspriešanai. 
Atbilstoši Teritorijas attīstības plā-
nošanas likumam šobrīd ir pie-
mērojami šādi spēkā esošie terito-
rijas plānojumi:
5	Ķekavas novada Baložu pilsē-

tas teritorijas plānojums 2008.–
2020. gadam;

5	Ķekavas novada Daugmales 
pagasta teritorijas plānojums 
2007.–2019. gadam;

5	Ķekavas novada Ķekavas pa-
gasta teritorijas plānojums 
2009.–2021. gadam.

 
Attīstības un būvniecības pārvalde

Turpina labiekārtot 
atpūtas vietas pie 
ūdens
Ķekavas novada pašvaldība papildinājusi labiekārtojuma 
elementus lielākajā atpūtas vietā pie Titurgas ezera un uzstādījusi 
vairākus sauļošanās zviļņus, kas tapuši atbilstoši novada atpūtas 
vietu dizainam.  

Kā informē Īpašumu pārvalde, 
šie zviļņi ir kā vienotā dizaina 
koncepcijas pilotprojekts un da-
rināti tieši pēc tāda dizaina, kāds 
izveidots Ķekavas novadam. Ja 
iedzīvotāji šos zviļņus novērtēs 
pozitīvi, nākamgad pašvaldība 
tādus uzstādīs arī citās atpūtas 
vietās pie ūdens.   
Šogad augustā Ķekavā vēl tiks 

labiekārtota atpūtas vieta pie 
Daugavas Dārznieku ielā. 
Atgādinām, ka atbilstoši Ķekavas 
novada labiekārtošanas plānam 
pašvaldība jau labiekārtojusi šā-
das atpūtas vietas pie ūdens: Zie-
donī pie Daugavas, Baložos pie 
Titurgas ezera, Ķekavā pie „Dam-
bīša”. 

Administratīvā pārvalde

Laboratoriski apstiprina zilaļģes Daugavā
Ķekavas novada pašvaldība 31.  jūlijā saņēmusi laboratoriskos rezultātus par ūdens kvalitāti, kas 
apliecina, ka divās peldvietās ir izplatījušās zilaļģes. Cilvēka veselībai kaitīgās zilaļģes ir konstatētas 
Daugavā pie atpūtas vietas Ziedonī un Daugmalē pretī Nāves salai. Šajās vietās nav ieteicams peldēties. 

Šajās atpūtas vietās ir izvietoti arī 
informatīvie plakāti par ūdens 
kvalitātes neatbilstību. 
Kā informē Īpašumu pārvalde, sa-
skaņā ar ūdens analīžu rezultātiem 
pārējās atpūtas vietās ūdens kvali-
tāte joprojām ir laba, līdz ar to tur 
var droši baudīt ūdens priekus. 
Atgādinām, ka šovasar Ķekavas 
novadā ūdens kvalitāte bijusi 
izcila un līdz šim zilaļģes netika 
novērotas. Ūdens kvalitāti nova-
da peldvietās pastāvīgi monitorē 

Ķekavas novada pašvaldības vi-
des speciālisti. 
Zilaļģes ir dabiski iekšzemes un 
jūras ūdens organismi. Problē-
mas var radīt to masveida savai-
rošanās jeb tā sauktā ūdens zie-
dēšana. Daļa Latvijā sastopamo 
zilaļģu sugu ir potenciāli toksis-
kas – atmirstot tās ūdenī var izda-
līt toksīnus, kas peldētājiem var 
radīt alerģiskas ādas reakcijas, 
piemēram, acu un citu gļotādu 
kairinājumu. Parasti zilaļģu sa-

vairošanās ir novērojama ilgsto-
ši karstā un sausā laikā; laikam 
kļūstot vēsākam, vējainākam un 
lietainākam, zilaļģu ziedēšana sa-
mazinās vai izzūd pavisam.
Pirms došanās peldēt iedzīvotāji 
aicināti pievērst uzmanību ūdens 
kvalitātei, primāri izvērtējot tā 
krāsu, jo zilaļģu ziedēšanas laikā 
ūdens virsmu pārklāj zilzaļa pelē-
cīgas nokrāsas plēve.

Administratīvā pārvalde

Jaunie sauļošanās zviļņi pie Titurgas ezera.
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Nosiltināta vēl viena 
daudzdzīvokļu māja Ķekavā
Lai uzlabotu ēkas siltumnoturību un palielinātu mājas konstruktīvo elementu kalpošanas ilgumu, 
īstenots Eiropas Savienības līdzfinansēts projekts „Energoefektivitātes paaugstināšana daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Rīgas ielā 36, k.3, Ķekavā, Ķekavas novadā”. Tā ietvaros ir noslēgušies būvdarbi 
energoefektivitātes uzlabošanai 12 dzīvokļu mājai Ķekavā. 

Projekta īstenošana faktiski tika 
uzsākta pirms trim gadiem  – 
2017. gada vasarā, kad dzīvokļu 
īpašnieki lēma par savas mājas 
renovācijas uzsākšanu. Pilnva-
rojumu energoefektivitātes pro-
jekta īstenošanai saņēma mājas 
apsaimniekotājs  – SIA „Ķekavas 
nami”.
Energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbu ietvaros ir veikta 
ēkas fasāžu, gala sienu, pag-
rabstāva un bēniņu siltināšana, 
jumta pārseguma nomaiņa, logu 
nomaiņa kāpņu telpās un daļēji 
arī dzīvokļos, ārdurvju nomaiņa 
kāpņu telpās, apkures cauruļu 
nomaiņa pagrabstāvā, ēkas ven-
tilācijas sistēmas sakārtošana, 
apkures sildķermeņu pieslēgumu 
pārbūve dzīvokļos, kā arī daļēja 
sildķermeņu nomaiņa dzīvokļos.

Būvdarbus veica SIA „Balti Cons-
truction”, būvuzraudzību nodro-
šināja SIA „Tectum Supervising”, 
autoruzraudzību – SIA „Eiropro”. 
Būvdarbi ir paveikti kvalitatīvi, 
un māja ieguvusi būtisku ieguldī-
jumu ilgtermiņā, kā arī patīkamu 
vizuālo izskatu.
Vēl vairāki darbi tika paveikti 
ārpus projekta aktivitātēm no 
mājas uzkrājuma līdzekļiem. 
Veikts kāpņu telpu kosmētiskais 
remonts, izbūvēta lietus ūdens 
savākšanas sistēma, nomainīti 
vertikālie aukstā ūdens un kana-
lizācijas cauruļvadi, visos dzīvok-
ļos uzstādīti attālināti nolasāmie 
ūdens skaitītāji.
Projekta attiecināmo izmak-
su kopējā summa ir 197 843 
eiro, neattiecināmās izmaksas 
projekta ietvaros un papild-

darbu izmaksas  – 32 455 eiro. 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums (grants) 
ir 98  921  eiro, nedaudz vairāk 
par 15 000 eiro, pamatojoties uz 
pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem, līdzfinansēs Ķekavas 
novada pašvaldība pēc galīgā at-
zinuma par projekta īstenošanu 
saņemšanas no „Altum”. Pārējās 
projekta izmaksas, SIA „Ķekavas 
nami” piesaistot   aizņēmumu 
„SEB bankā” un garantējot kre-
dīta atmaksu, 15 gadu laikā segs 
dzīvokļu īpašnieki.

SIA „Ķekavas nami”

Ķekavas novadā notiks 
Nacionālo bruņoto spēku 
mācības „Namejs 2020”
Rudenī plānotas Nacionālo bruņoto spēku lauka taktiskās 
mācības „Namejs 2020”, un tajās tiks iesaistīti gan Latvijas karavīri 
un zemessargi, gan ASV un NATO paplašinātās kaujas grupas 
Latvijā karavīri.

Mācību aktīvā fāze plānota no 21. 
līdz 27. septembrim, un tās nori-
sināsies astoņu novadu  – Ķeka-
vas, Mārupes, Olaines, Baldones,  
Iecavas Rundāles, Bauskas un  
Vecumnieku – teritorijā.
Lai nodrošinātu mācību norisi, 
Zemessardzes 1. Rīgas brigāde 
no 15. jūlija līdz augusta beigām 
veic zemes un objektu izmanto-
šanas saskaņošanu ar zemju un 
objektu īpašniekiem un uzņēmē-
jiem Rīgā, Pierīgā un Zemgalē. 
Šā procesa laikā zemessargi sazi-
nās un tiekas ar īpašniekiem, iz-
skaidrojot mācību norisi, un slēdz 
zemju un objektu izmantošanas 
līgumus. 
Zemessargi mācību vietu saska-
ņošanu veic, esot formastērpā, un 
ir gatavi uzrādīt dienesta apliecī-
bu pēc pieprasījuma.  
Mācību norisei ārpus militāriem 
objektiem – poligoniem – ir būtis-
ka nozīme, lai turpinātu apmācīt 
karavīrus aizsargāt Latvijas valsts 

teritoriju. Lai mācības varētu 
norisināties veiksmīgi, aicinām 
zemju un objektu īpašniekus sa-
skaņot īpašuma izmantošanu, jo 
nodrošināsim, ka īpašums pēc 
apmācībām tiek sakopts un no-
dots atpakaļ sākotnējā stāvoklī.  

Nacionālo bruņoto spēku 
Zemessardzes 1. Rīgas brigāde

Slēgs līgumu par Baložu vidusskolas 
piebūves projektēšanu un būvniecību
Ķekavas novada pašvaldība slēgs līgumu ar SIA „Belss” par Baložu vidusskolas moduļu tipa piebūves 
izbūvi un sporta laukuma pārbūves būvprojekta izstrādi, autoruzraudzību un būvniecību.  

Kā informē Attīstības un būvnie-
cības pārvalde, atklātā konkursā 
tika izvēlēts būvuzņēmums, kurš 
atbilda visiem noteiktajiem kri-
tērijiem un iesniedza viszemāko 
cenu.  
Līguma ietvaros plānoti darbi vai-
rākās kārtās – Baložu vidusskolas 
piebūves jaunbūves un sporta 
laukuma pārbūves projektēšana 
un autoruzraudzība, tad   skolas 
piebūves jaunbūve un sporta lau-
kuma pārbūve. Atbilstoši publis-
kajam iepirkumam līguma kopē-
jā cena ir 8,5 miljoni eiro. 
Līguma izpildes laiks būs 14 mē-
neši no līguma abpusējas paraks-
tīšanas dienas, proti, līdz 2021. 
gada beigām. Šie darbi notiks 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) projekta „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidussko-
las mācību vides uzlabošana”  
ietvaros.
Šā projekta realizēšanai tiek pie-
šķirts ERAF finansējums  3,2 miljo-
ni eiro, valsts dotācija – vairāk nekā 
84  000 eiro, bet pārējās projekta 
izmaksas, kas ir aptuveni 6 miljoni 
eiro, sedz Ķekavas novada pašval-
dība, ņemot  aizņēmumu no Valsts 
kases. Kopējās šī projekta izmaksas 
ir aptuveni 9 miljoni eiro. 
Lai pašvaldība varētu realizēt 
ideju par Baložu vidusskolas pie-
būves un sporta laukuma būvnie-

cību, bija nepieciešams samazināt 
projekta kopējās izmaksas, tādē-
jādi saglabājot iespēju projektam 
piesaistīt ERAF finansējumu un 
iespēju saņemt aizdevumu no 
Valsts kases. Tāpēc tika nolemts 
mainīt piebūves risinājumu uz 
moduļu tipa piebūvi, kas izmak-
su ziņā ir ekonomiskāka un ātrāk 
uzbūvējama. Atklātā konkursa 
rezultātā pašvaldībai izdevās pa-
nākt vairāk nekā 4 miljonu eiro 
samazinājumu salīdzinājumā ar 
iepriekšējo skolas piebūves pro-
jektu, līdz ar to saglabājot iespēju 
realizēt šo ieceri.  
Kā skaidro Attīstības un būvnie-
cības pārvalde, līdzīga tehniskā 
risinājuma piebūve šobrīd tiek 
būvēta pie Ķekavas vidusskolas. 
Būvniecības process tur norit rai-
ti, un būvdarbus plānots pabeigt 
tuvākajā laikā. Tas pašvaldībai 
vieš pārliecību, ka arī Baložos 
piebūves būvniecība varētu būt 
tikpat veiksmīga kā Ķekavā un 
pēc pusotra gada laikā iedzīvotāji 
varēs sagaidīt skaisto rezultātu.    
Baložu vidusskolas piebūve 
nodrošinās piemērotu mācību 
vidi un radīs papildu vietas vēl 
280 bērniem.
Projekta ietvaros Baložu vidus-
skolai tiks izbūvēta piebūve divos 
stāvos, un tajā būs 12 mācību klašu 
telpas, tajā skaitā dabaszinību (fizi-

kas un ķīmijas) kabineti, aktu zāle 
ar paaugstinājumu, ēdamzāle, me-
todiskā telpa, sanitārie mezgli, pa-
līgtelpas (siltummezgls, noliktavas 
inventāra novietnei, garderobe, 
ģērbtuves, gaiteņi u.c.), ventka-
mera, skolotāju telpas, nodrošinot 
ergonomisku mācību vidi, tiks 
ieviesti informācijas un komuni-
kāciju tehnoloģiju risinājumi, tajā 
skaitā ierīkojot mobilās darba vie-
tas izglītojamajiem darbam ar da-
toru (piecas mobilās datorklases), 
atbilstoši normatīvo aktu, izglītības 
programmas „Sports” un interešu 
izglītības programmu prasībām 
tiks pārbūvēts sporta laukums.
Savukārt Ķekavas vidusskolā tiks 
ieviesti mūsdienīgi informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju ri-
sinājumi, tajā skaitā ierīkojot mo-
bilās darba vietas izglītojamajiem 
darbam ar datoru (piecas mobilās 
datorklases).
Projekts „Ķekavas vidusskolas un 
Baložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana”, Nr. 8.1.2.0/17/I/036 tiek 
realizēts specifiskā atbalsta mērķa 
8.1.2. „Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas vidusskolas 
piebūves būvniecība 
tuvojas noslēgumam
Ķekavas vidusskolas moduļu tipa piebūves būvniecības darbi 
tuvojas noslēgumam, informē Ķekavas novada pašvaldības 
Attīstības un būvniecības pārvalde.

Šobrīd jaunās piebūves iekštelpās 
norisinās krāsošanas un grīdas 
dekoratīvā seguma ieklāšanas 
darbi, kā arī tiek montētas kāp-
nes. Drīzumā tiks uzstādīta baltā 
santehnika, apkures elementi, 
gaismas ķermeņi un iekšdurvis, 
kā arī ēkas fasādē tiek uzstādītas 
dekoratīvās apdares plāksnes. 
Patlaban jau noslēgušies asfal-
tēšanas un bruģēšanas darbi un 
notiek teritorijas apzaļumošana, 
laternu uzstādīšana, iežogošana 
un skeitparka laukuma uzstādī-
šanas darbi.
Tiklīdz tiks pabeigti visi tehniskie 
darbi, pašvaldība lūgs atbildīgo 
iestāžu, piemēram, Būvniecības 
valsts kontroles biroja, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta, Veselības inspekcijas un 
citu iestāžu, saskaņojumus, pēc 
kuru saņemšanas jaunajā sko-
las piebūvē varēs uzsākt mācību 
procesu.
Līdz ar moduļu tipa piebūves 
uzbūvēšanu Ķekavas vidus-
skolā papildus tiks nodrošinā-

ta mācību vieta 300 skolēniem. 
Ķekavas vidusskolas piebūves 
projektā ir izstrādāts jaunbūves 
ēkas fasāžu risinājums un telpu 
plānojums atbilstoši izglītības 
iestāžu mūsdienu prasībām, ri-
sināts piebūves ēkas savieno-
jums ar esošo vidusskolas ēkas 
korpusu, teritorijas labiekārto-
jums, ietves izbūve teritorijā, au-
tostāvvietas un velonovietnes. 
Piebūves divos stāvos tiks izvie-
totas desmit mācību klases – čet-
ras pirmajā stāvā, sešas   otrajā 
stāvā –, turklāt vienu mācību kla-
si būs iespējams pārdalīt ar bīdā-
mo sienu divās atsevišķās telpās. 
Pirmajā stāvā atradīsies arī plaša 
ēdamzāle un ģērbtuves, otrajā 
stāvā  – skolotāju atpūtas istaba 
un rekreācijas zonas skolēniem, 
bet jumta stāva līmenī  – tehnis-
kās telpas.
Būvprojekta izmaksas tiek finan-
sētas no Ķekavas novada pašval-
dības budžeta.

Administratīvā pārvalde
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novada ziņas

paziņojums

Satiksmes organizācijas izmaiņas Ķekavas novadā

Baložos – Zaļajā ielā
Siltumtrases pārbūves darbu ietvaros Baložu 
pilsētā līdz 25. augustam ir slēgts Zaļās ielas 
ceļa posms pie dzīvojamās mājas Uzvaras 
prospektā 7. 

Ķekavā – Odukalnā
Veicot satiksmes plūsmas novērojumus, no-
lemts Saules ielā un Mālu ielā uzstādīt ceļa-
zīmes „Galvenais ceļš” ar papildzīmēm, kas 

norāda galvenā ceļa virziena maiņu, kā arī 
Saules ielā uzstādīt ceļazīmi „Dodiet ceļu” ar 
papildzīmi, kas norāda galvenā ceļa virzienu. 

Ziedonī – Ziedoņa alejā
Uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus un vei-
cot satiksmes plūsmas novērojumus, paš-
valdība uzstādīs papildus divus ātrumvaļņus 
visā ielas platumā Ziedoņa alejā Ziedonī.

AS „Sadales tīkls” īsteno apjomīgu 
investīciju projektu Ķekavas novadā
Uzlabojot Ķekavas novada iedzīvotāju elektroapgādes drošumu un nepārtrauktību, 
jau tuvākajā laikā AS „Sadales tīkls” sāks īstenot vērienīgu investīciju projektu 
Titurgas un Baložu apkaimē, kura laikā paredzēts pārbūvēt aptuveni 10 kilometrus 
20 kilovoltu gaisvadu elektrolīniju par kabeļu līnijām. 

Investīciju projekts tiek plānots un īstenots 
kopš 2014. gada, un tā kopējās izmaksas sa-
sniedz aptuveni 1,1 miljonu eiro. Projekta 
īstenošana ir uzsākta, un tuvākajā laikā iece-
rēts sākt darbus Titurgā un Baložos. Projekta 
noslēgums paredzēts 2020. gada nogalē. 
Gaisvadu elektrolīniju pārbūve par kabeļu 
līnijām ļaus būtiski uzlabot elektrotīkla dro-
šību, kā arī samazināt elektrotīkla bojāju-
mu skaitu Titurgā, Baložos, Krustkalnos un 
Lapeniekos. Turklāt pārbūves gaitā plānots 
elektrotīklu papildināt ar automatizācijas 
risinājumiem, kas bojājumu gadījumā palī-
dzēs elektroapgādes pārtraukumus novērst 
daudz operatīvāk.
AS „Sadales tīkls” aicina Ķekavas novada ie-
dzīvotājus elektrolīnijas pārbūves laikā būt 
pacietīgiem un rēķināties ar lielāku elektro-

enerģijas atslēgumu skaitu un biežumu, ceļu 
satiksmes ierobežojumiem, kā arī citiem re-
monta blakusapstākļiem, kas varētu rasties. 
Mērķtiecīgi un pārdomāti realizējot investīci-
ju projektus, AS „Sadales tīkls” pēdējo desmit 
gadu laikā ir samazinājis elektrotīkla bojāju-
mu skaitu par 50%. Katru gadu uzņēmums 
īsteno vidēji 1200 projektu, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu un nepārtrauktu elektroapgādi, 
ilgtspējīgu un līdzsvarotu elektrotīkla atjau-
nošanu Latvijā. Šogad elektrotīkla atjauno-
šanā uzņēmums plāno ieguldīt vairāk nekā 
60  miljonus eiro, atjaunojot elektrolīnijas 
1600 kilometru garumā un 460 transformato-
ru apakšstacijas, kā arī veicot sadales elektro-
ietaišu rekonstrukciju apakšstacijās.

AS „Sadales tīkls”

Būvdarbu gaita Uzvaras prospektā 
un Jaunatnes ielā Baložos
Jūlijā Jaunatnes ielā un Uzvaras prospektā turpinājās projekta pirmajā mēnesī uzsāktie 
pārbūves darbi. Patlaban ir pabeigta brauktuves asfaltbetona seguma nofrēzēšana. 

Uzvaras prospekta kreisajā pusē demon-
tēts bruģakmens segums un vecās ietvju un 
brauktuves apmales, kā arī veikta nepiecie-
šamo koku zāģēšana. Izzāģēti tikai tie koki, 
kuri atrodas uz esošo un jaunbūvējamo 
komunikāciju trasēm vai tiešā to tuvumā. 
Veicot izmaiņas projektā, no nozāģēšanas 
pasargāta vienīgā ābele Uzvaras prospek-
tā, ozols pie Krišjāņa Barona ielas un vītols 
mājas galā, netālu no pilsētas pārvaldes. Pēc 
būvdarbu pabeigšanas notiks plaša teritori-
jas labiekārtošana un apzaļumošana. 
Tāpat turpinās lietus kanalizācijas sistēmas 
izbūves darbi. Savukārt līdz šim izbūvēti 
maģistrālie lietus ūdens kanalizācijas cauruļ-
vadi no K. Barona ielas virzienā uz Baložu 
ielu, kā arī no Zaļās ielas virzienā uz Titurgas 
ielu. Lai izbūvētu lietus ūdens kanalizācijas 
cauruļvadus posmā no pilsētas pārvaldes 
līdz nobrauktuvei uz Uzvaras prospektu 10, 
pilnībā slēgta autotransporta kustība. 
Jaunatnes ielā šobrīd pilnībā izbūvēts ūdens-
vads un drenāža un uzsākta ietvju apmaļu 
izbūve, kā arī uzsākta ģeorežģa un minerāl-
materiālu kārtu izbūve.
Satiksmes organizācija abās ielās paliek ne-
mainīga. Jaunatnes ielā augustā plānots tur-
pināt apmaļu izbūvi un ietvju bruģēšanu, 
brauktuvei plānota šķembu apakškārtas izbū-
ve visā garumā, septembra sākumā plānots 
pabeigt apgaismojuma izbūvi. Uzvaras pros-
pektā augustā tiks pabeigta projektā plānotā 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve. Ņe-
mot vērā to, ka ir nepieciešami papilddarbi 

sadzīves kanalizācijas un ūdensvada pārbū-
vei, to plānots uzsākt augustā pēc iepirkuma 
procedūru veikšanas. Septembra sākumā 
daļēji tiks veikta apgaismojuma izbūve. Plā-
nots, ka būs pabeigta vājstrāvas tīklu izbūve.
Būvdarbu laikā iedzīvotājiem ir jārēķinās ar 
satiksmes ierobežojumiem. Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām un aicinām būt 
saprotošiem! 
Atgādinām, ka Ķekavas novada pašvaldība 
jūnijā uzsāka Uzvaras prospekta un Jau-
natnes ielas pārbūvi. Šā projekta ietvaros 
plānots atjaunot segumu Jaunatnes ielā no 
Skolas ielas līdz Rīgas ielai, kā arī Uzvaras 
prospektā, izbūvējot arī apvienoto gājēju un 
veloceliņu nepilna kilometra garumā no Ba-
ložu ielas līdz Lakstīgalu ielai.
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 „Infrastruktūras 
izbūve uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, 
Ķekavas novadā” tiek īstenots ERAF darbī-
bas programmas „Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt 
privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai at-
bilstoši pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai speciali-
zācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju va-
jadzībām” ietvaros.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Privātmāju būvniecības rādītāji 
Ķekavas novadā – vieni no 
augstākajiem Pierīgas reģionā
Ķekavas novadā turpina augt privātmāju būvniecības apjomi  – salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, šā gada maijā un jūnijā saņemto būvniecības ieceru skaits 
dubultojies, liecina Ķekavas novada Būvvaldes informācija. 

Pēc Ekonomikas ministrijas datiem, Ķeka-
vas novada Būvvaldi var uzskatīt par vie-
nu no būvniecības iecerēm bagātākajām 
Pierīgas būvvaldēm  – izdoto būvatļauju 
apjomā tā apsteidz Garkalnes, Carnika-
vas, Baldones un citus novadus. Šā gada 
divos mēnešos – maijā un jūnijā – saņemti 
292 iedzīvotāju iesniegtie būvniecības iece-
ru projekti, un, salīdzinot ar pagājušā gada 
statistiku, apjoms pieaudzis par 42%. 
Kā skaidro Būvvaldē, viens no faktoriem, kas 
veicinājis iedzīvotāju aktivitāti būvprojektu 
ieceru iesniegšanā, ir iespēja visus procesus 
veikt attālināti Būvniecības informācijas sis-
tēmā (BIS)  sev ērtā laikā un vietā. Ķekavas 
novada Būvvalde darbu elektroniskajā vidē 
tālredzīgi uzsāka jau pērn, ko atzinīgi novēr-
tēja arī Būvniecības valsts kontroles birojs, 
tai piešķirot balvu kā „E-iecerēm bagātākajai 
būvvaldei Latvijā”. Jau savlaicīgi apgūstot 
iemaņas un informējot iedzīvotājus par būv-
niecības dokumentu apriti elektroniskajā 
Būvniecības informācijas sistēmā,  Ķekavas 
novada Būvvaldes speciālisti veiksmīgi tur-
pināja darbu arī ārkārtējās situācijas laikā. 

Lai arī turpmāk realizētu arvien profe-
sionālākus un uz iedzīvotājiem vērstus 
Būvvaldes kompetencē esošus pakalpo-
jumus, Būvvalde uztur veiksmīgu sadar-
bību ar būvniecības politikas realizēšanā 
vadošo iestādi  – Ekonomikas ministriju. 
Lai ievērotu pēc iespējas labu pārvaldību 
Būvvaldes darbā, novada iedzīvotājiem 
tiek nodrošināts ērts, efektīvs un profe-
sionāls, kā arī labai pārvaldībai atbilstošs 
iedzīvotāju konsultēšanas process klātie-
nē, telefoniski un elektroniski, vienlaikus 
veiksmīgi ievērojot drošības prasības un 
joprojām spēkā esošos pulcēšanās iero-
bežojumus. 
Ķekavas novada pašvaldība atgādina, ka 
tikšanās ar pašvaldības, tostarp Būvvaldes, 
speciālistiem, arī bez iepriekšēja pieraksta 
iespējama apmeklētāju dienās  – pirmdie-
nās un ceturtdienās, savukārt otrdienās, 
trešdienās un piektdienās nepieciešama ie-
priekšēja pieteikšanās, zvanot uz bezmak-
sas infotālruņa numuru 8488.

Ķekavas novada būvvalde

Saistošie noteikumi Nr.19/2020
„Par Ķekavas novada domes 2020. gada 2. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 11/2020 „Ķekavas novada teritorijas plānojuma Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes2020. gada 20. jūlija sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 21)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”43. panta pirmo daļu un 49. panta otro daļu 

un Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu

Atcelt Ķekavas novada domes 2020. gada 2. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 11/2020 „Ķekavas no-
vada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

Saistošie noteikumi Nr. 18/2020
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība Ķekavas novadā””

Apstiprinātiar Ķekavas novada domes2020. gada 16. jūlija sēdes lēmumu Nr. 16 (protokols Nr. 20) 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta pirmo prim, otro un trešo daļu, 

33. panta otro daļu, 35. panta otro, trešo un ceturto daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 
„Sociālā palīdzība Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
1. �izteikt norādi, uz kāda likuma pamata saistošie noteikumi izdoti, šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta pirmo prim, otro 
un trešo daļu, 33. panta otro daļu, 35. panta otro, trešo un ceturto daļu”;

2. �izteikt saistošo noteikumu 38.12.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„38.12.1.2. Klienta (ģimenes, personas) ienākumu līmenis mēnesī nepārsniedz divu Latvijas 
Republikā noteikto minimālo mēneša darba algu summu pirms nodokļu nomaksas;”;

3. �papildināt saistošos noteikumus ar 40.2 punktu šādā redakcijā: 
„40.2 Sociālais dienests nodrošina  pilnā apmērā apmaksātu psihologa pakalpojumu Ķekavas 
novadā deklarētām personām, neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus un materiālo stāvokli, 
saskaņā ar sociālā darba speciālista atzinumu un Sociālā dienesta lēmumu par pakalpojuma 
nepieciešamību:

40.2 1. psihologa pakalpojums ietver desmit psihologa konsultācijas ģimenei vai personai, kurai 
traucētas sociālās funkcionēšanas spējas, ja nepieciešams, veic psiholoģisko izpēti un psihoso-
ciālo rehabilitāciju krīzes un psiholoģisko traumu gadījumā. Atsevišķos gadījumos psihologa 
konsultāciju skaitu var palielināt līdz divdesmit, ko nosaka Sociālais dienests lēmumā par pakal-
pojuma piešķiršanu;
40.2 2. lai saņemtu psihologa pakalpojumu, persona vēršas pie Sociālā dienesta sociālā darbinie-
ka, kurš izvērtē psihologa pakalpojuma nepieciešamību un izsniedz nosūtījumu, kā arī organizē 
psihologa pakalpojuma saņemšanu;
40.2 3. pakalpojumu nodrošina Sociālais dienests vai pakalpojuma sniedzējs, kurš atbilstoši paš-
valdības organizētajam iepirkumam sniedz psihologa pakalpojumus.”

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire
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Videonovērošanas kameras policijas dar-
biniekiem ļauj veikt mērķtiecīgāku un 
efektīvāku patrulēšanu, operatīvi reaģējot 
un iekļaujot ikdienas maršrutos vietas, kur 
kameras ir fiksējušas aizdomīgas vai neat-
ļautas darbības. Tāpat, ierodoties notikuma 
vietā un veicot aizturēšanu,   kameras, ar 
kurām ir aprīkotas policijas automašīnas 
un nodrošināti policijas darbinieki, fiksē 
notiekošo, kas savukārt sniedz papildu 
drošību un nepieciešamības gadījumā dod 
iespēju videomateriālus no aizturēšanas 
brīža izmantot arī vēlāk.
Papildus tam ikdienas darbā tiek izman-
tota arī pārvietojamā videokamera, kuru 
ir iespējams uzstādīt vietās, kur noteiktā 
brīdī ir nepieciešama videonovērošana, 
piemēram, vasaras sezonā atpūtas vietās 
pie ūdens. Tāpat pārvietojamā videoka-

mera noder tam, lai policija varētu fiksēt 
pārkāpumus par sadzīves atkritumu izme-
šanu tam nepiemērotās vietās vai zādzību 
gadījumos.
Jaunās tehnoloģijas policijas darbinie-
kiem ir liels palīgs drošības un sabied-
riskās kārtības nodrošināšanā, kā arī 
pārkāpumu fiksēšanā un kvalitatīvu pie-
rādījumu gūšanā, lai likumpārkāpējus 
sauktu pie atbildības. M.  Bomiņš stāsta, 
ka videonovērošanas kameru skaita pa-
lielināšana sekmē drošības uzlabošanu, 
kā arī novērots, ka vietās, kur uzstādītas 
videonovērošanas kameras, pārkāpumu 
skaits sarūk. Līdz ar to arī nākotnē Reģio-
nālā pašvaldības policija turpinās darbu 
pie videonovērošanas sistēmas moder-
nizēšanas un sava darba uzlabošanas, lai 
gādātu par novada iedzīvotāju drošību.

Administratīvā pārvalde

Pašvaldības policija iegādājusies pārvietojamo videonovērošanas kameru.

Pirmajā darbības gadā  
uz infotālruni 8488  
zvanīts 2119 reižu
Pirms gada Ķekavas novada iedzīvotāju ērtībām tika izveidots pašvaldības 
informatīvais bezmaksas tālrunis 8488, kas savas darbības pirmajā gadā saņēmis 
jau 2119 zvanus, un ar katru mēnesi uz to zvana aizvien vairāk iedzīvotāju, pēdējos 
mēnešos – vidēji 230 zvanu mēnesī.

Ķekavas novada pašvaldības informatīvais 
tālrunis tika izveidots ar mērķi atvieglot 
iedzīvotāju saziņu ar Ķekavas novada paš-
valdības iestādēm un speciālistiem, un, kā 
liecina statistikas dati, iedzīvotāji šo iespē-
ju labprāt izmanto. Pirmā gada laikā uz 
informatīvo tālruni 8488 kopumā zvanīts 
2119 reižu. Zvanot uz viegli iegaumējamo 
numuru, iedzīvotāji 90 reizes ir izmantoju-
ši iespēju pieteikt komunālo pakalpojumu 
bojājumus, 126  reizes sazinājušies ar Re-
ģionālo pašvaldības policiju, bet 1903 rei-
zes saņēmuši konsultācijas par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem.
Apskatot statistiku, var novērot, ka zvanu 
skaits ar katru mēnesi ir pieaudzis un in-
formatīvais tālrunis ir kļuvis par veiksmīgu 
iedzīvotāju saziņas kanālu ar pašvaldību – 
tālruņa pirmajā darbības mēnesi saņemti 
46 zvani, bet pēdējos mēnešos tiek saņemti 
jau vidēji 230 zvani mēnesī.
Visi dati, kas saistīti ar zvanu skaitu, sa-

ņemto zvanu tēmām, ilgumu un citiem 
parametriem, darba gaitā tiek regulāri iz-
vērtēti un palīdz uzlabot tālruņa darbību, 
lai tas pilnvērtīgi pildītu savas funkcijas un 
spētu sniegt nepieciešamo atbalstu novada 
iedzīvotājiem. 
Atgādinām, ka vienotais bezmaksas infor-
matīvais tālrunis darbojas Ķekavas novada 
pašvaldības darba laikā, savukārt pieteikt 
avārijas situācijas, piemēram, cauruļvada 
plīsumu vai izsistu logu daudzdzīvokļu 
mājas kāpņu telpā, kā arī sazināties ar Re-
ģionālo pašvaldības policiju, ir iespējams 
visu diennakti.
Ķekavas novada pašvaldība pateicas Ķe-
kavas novada iedzīvotājiem par izrādīto 
aktivitāti saziņā ar pašvaldību, izmantojot 
vienoto informatīvo tālruni 8488, un arī 
turpmāk plāno pilnveidot informatīvā tāl-
ruņa darbību un citus pakalpojumus.
 

Administratīvā pārvalde

Pilotprojekta ietvaros 
Ķekavas novadā izveidoti 
jau 33 atkritumu šķirošanas 
punkti
Ķekavas novada privātmāju iedzīvotāji aktīvi izmanto Ķekavas novada pašvaldības 
un atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma „Clean R” piedāvāto videi draudzīgo 
risinājumu  – pateicoties iedzīvotāju iniciatīvai, 14 mēnešu laikā izveidoti jau 
33 šķirošanas punkti.

Kopš pilotprojekta ieviešanas 2019. gada 
martā Ķekavas novada pašvaldība saņē-
musi vairāk nekā 70 pieteikumu par šķi-
roto atkritumu punktu izveidi Ķekavas 
novada privātmāju rajonos un apkaimēs, 
kur koncentrējas piecas un vairāk privāt-
māju un kur nav pieejami daudzdzīvok-
ļu ēku tuvumā esošie šķirošanas kontei-
neri.
Izskatot pieteikumus, šobrīd privātmāju 
rajonos jau darbojas 33 šķirošanas pun-
kti. Visvairāk, kopumā pieci, atkritumu 
šķirošanas punkti izveidoti Ķekavā un 
Katlakalnā, četri atrodas Rāmavā, pa 
trim  – Baložos, Jaunsilā un Lapiniekos, 
divi punkti darbojas Daugmalē, Krogsilā 
un Vimbukrogā, bet pa vienam – Plakan-
ciemā, Alejās, Titurgā un Krustkalnos.
Pašvaldība izsaka lielu pateicību iedzī-
votājiem! Pateicoties atbildīgai rīcībai, 
atkritumu šķirošanas punktos novērota 
kārtība arī ārkārtējās situācijas laikā, kad, 
iedzīvotājiem vairāk uzturoties mājās, 
ievērojami palielinājās mājsaimniecībās 
radīto atkritumu apjoms.
Pašvaldība kopā ar „Clean R” turpina 
strādāt pie pārējo pieteikumu izskatī-
šanas un cer, ka šo iespēju izmantos arī 
daudzi citi privātmāju īpašnieki, kuri, 
vienojoties ar kaimiņiem, vēlēsies savu 
māju tuvumā izveidot šķirošanas pun-
ktu. Iedzīvotāji šim pakalpojumam var 
pieteikties Ķekavas novada pašvaldībā, 
zvanot Ķekavas novada Īpašumu pār-
valdes pārstāvim Jānim Vaivodam uz 
tālruņa numuru 29262256 vai rakstot uz 
e-pasta adresi  janis.vaivods@kekava.lv. Pēc 

pieteikuma saņemšanas pašvaldības at-
bildīgie eksperti kopā ar „Clean R” izska-
tīs konkrēto privātmāju rajonu un zemes 
īpašumtiesības, kopīgi atradot piemēro-
tāko un ērtāko konteineru uzstādīšanas 
vietu konkrētajā apkaimē, kas vienlaikus 
būtu estētiska un pilsētvidei piemērota.
Šķirošanas punkta izveidi, materiāla 
izvešanu un novērtēšanu nodrošina vi-
des pakalpojumu uzņēmums „Clean R”. 
Pakalpojums privātmāju iedzīvotājiem 
ir bez maksas. Šķirošanas punktā ir divi 
konteineri – zaļš stiklam un dzeltens me-
tāla, papīra/kartona un plastmasas/PET 
iepakojumam. Konteineri ir slēgti un 
piemēroti tikai šķirotā materiāla ievie-
tošanai, lai novērstu sadzīves atkritumu 
ievietošanu tajos. „Clean R” nodrošina 
šķirotā materiāla izvešanu divas reizes 
mēnesī.
Konteineru punktu kvalitāte tiks vērtē-
ta 10 mēnešus. Ja šajā laikā iedzīvotāji 
punktus neizmantos vai izmantos sa-
dzīves atkritumu izmešanai, punkts tiks 
slēgts.
Sadzīves atkritumu šķirošana iedzīvotā-
jiem ir gan iespēja dzīvot atbildīgi pret 
dabu un vidi, gan arī samazināt savas 
izmaksas par nešķiroto atkritumu savāk-
šanu – šķirojot sadzīves atkritumus,   sa-
mazinās izvedamo nešķiroto atkritumu 
apjoms, līdz ar to ir mazāk jāmaksā par 
atkritumu apsaimniekošanu, jo šķirotie 
atkritumi (papīrs/kartons, stikls, PET/
plastmasa) tiek izvesti bez maksas.

Administratīvā pārvalde

3Turpinājums no 1. lpp.
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Ķekavas peldbaseins ir 
atvērts apmeklētājiem
Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa peldbaseins atkal ir atvērts apmeklētājiem, 
tomēr peldētgribētājiem jāievēro iekšējās kārtības papildu noteikumi Covid-19 
izplatības ierobežošanai.

Ķekavas peldbaseins atsāk savu darbību, 
aicinot visus apmeklētājus ievērot noteik-
tos ierobežojumus. Baseins augustā būs 
atvērts darbdienās no plkst. 6.00 līdz 22.00, 
sestdienās no plkst. 9.00 līdz 22.00, svētdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 20.00. 
Saistībā ar valstī izsludinātajiem Covid-19 
izplatības ierobežošanas pasākumiem:
5	slēgta SPA zona;
5	publiskā apmeklējuma laikā vienā celiņā 

drīkst atrasties ne vairāk kā pieci cilvēki;
5	organizētā treniņu procesā (peldēšana 

vai ūdens aerobika) vienā celiņā drīkst 
atrasties ne vairāk kā 15 cilvēki;

5	mazajā baseinā drīkst atrasties ne vairāk 
kā 15 cilvēki.

Ar baseina noslodzes grafiku un rezervēta-
jiem laikiem sporta nodarbībām lielajā ba-
seinā un mazajā baseinā, kā arī ar iekšējās 
kārtības papildu noteikumiem Covid-19 
izplatības ierobežošanai var iepazīties in-
terneta vietnē sports.kekava.lv. 

Ķekavas vidusskolas sporta komplekss

Piešķir papildu finansējumu 
topošajam multifunkcionālajam 
sporta laukumam Ķekavā
Ķekavas novada pašvaldība atvēlējusi papildu finansējumu 25  000  eiro, lai 
izbūvētu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu, kas nepieciešams topošajam 
multifunkcionālajam sporta laukumam pie Ķekavas vidusskolas.

Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra, Ķekavas novada Būv-
valdē ir iesniegts sporta laukuma būvpro-
jekts un pēc tā saskaņošanas tiks uzsākti 
būvdarbi. 
Tā kā sporta laukumam nepieciešamie 
ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumi 
šķērso Ķekavas vidusskolas piebūves būv-
niecības teritoriju, pieslēguma izbūvi reali-
zēs skolas piebūves būvnieks, kura pārziņā 
piebūves būvniecības laikā atrodas minētā 
teritorija. 
Projektu „Multifunkcionāla sporta lauku-
ma seguma izveide Gaismas ielā 7A, Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
realizē Ķekavas novada pašvaldības Spor-
ta aģentūra. Projekta 1. kārtas īstenošanai 
ir saņemts arī LEADER līdzfinansējums 
25 000 eiro apmērā. 
Atbilstoši projektam blakus Ķekavas vi-
dusskolai Ķekavā, Gaismas ielā 7A, tiks iz-
veidots multifunkcionāls sporta laukums, 
kur ziemas periodā paredzēta slidotava, 
izmantojot saldēšanas paklājsistēmu.

Šāda laukuma izveide nodrošinās iedzīvo-
tājiem iespējas veselīgi pavadīt brīvo laiku 
arī ziemas sezonā, kad, izmantojot atbilsto-
šu, kvalitatīvu infrastruktūru, varēs nodar-
boties ar dažādiem ziemas sporta veidiem. 
Savukārt pavasarī, vasarā un rudenī to 
varēs izmantot treniņiem un nodarboties, 
piemēram, ar skrituļslidošanu, basketbo-
lu, futbolu, florbolu, skeitbordu. Laukums 
būtu pieejams ikvienam Ķekavas novada 
iedzīvotājam bez maksas.
Projektu īsteno Ķekavas novada Spor-
ta aģentūra biedrības „Partnerība „Dau-
gavkrasts”” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas Ķekavas novadam 
2015.–2020. gadam, Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma „Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” (LEADER) ietvaros ar Lau-
ku atbalsta dienesta līdzfinansējumu. 

Administratīvā pārvalde

Pilnveidos jaunatnes lietu 
un tūrisma jomu Ķekavas 
novadā
Ķekavas novada dome atbalstījusi divu pašvaldības iestāžu – Jaunatnes iniciatīvu 
centra un Tūrisma koordinācijas centra  – integrēšanu pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes sastāvā. Šāds lēmums pieņemts, lai pilnveidotu 
uz klientu orientētu pašvaldības darbu un nodrošinātu efektīvu pakalpojumu 
sniegšanu arī turpmāk.

Pašvaldība vēlas uzsvērt, ka līdz ar šīm iz-
maiņām mainīsies abu iestāžu juridiskais 
statuss – turpmāk tās būs Izglītības, kultū-
ras un sporta pārvaldes struktūrvienības – 
un visi Tūrisma koordinācijas centra un 
Jaunatnes iniciatīvu centra speciālisti tur-
pinās strādāt Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes sastāvā. Izmaiņas plānots veikt 
līdz šā gada 30. novembrim.
Jau ziņots, ka pašvaldība aktīvi turpina 
strādāt pie strukturālām izmaiņām arī 
pašā organizācijā. Pirmais būtiskais solis 
pēc rūpīgas situācijas izpētes tika sperts 
jau 2018.  gada novembrī, izveidojot pie-
cas nozaru pārvaldes, tādējādi samazinot 
sadrumstalotību un padarot efektīvākus 
gan finanšu, gan cilvēkresursus. Viena no 
lielākajām pārvaldēm ir Izglītības, kultū-
ras un sporta pārvalde, kuras pārraudzībā 
ir visvairāk, kopumā 17, iestāžu –  skolas, 
bērnudārzi, kultūras centri, Tūrisma ko-
ordinācijas centrs un Jaunatnes iniciatīvu 
centrs. 
Tā kā katras pārvaldes uzdevums ir no-
drošināt vienotu un pārdomātu plānoša-
nu, tostarp finanšu un citu resursu efek-
tīvāku izmantošanu savā nozarē, jau no 
2019.  gada Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde aktīvi strādā pie šī jautājuma, 
sākotnēji lielāko uzmanību pievēršot tieši 
strukturāli mazāko iestāžu darbības izvēr-
tēšanai. 
Analizējot Jaunatnes iniciatīvu centra 
un Tūrisma koordinācijas centra darbu, 
tika secināts, ka pašvaldībai ir jāuzlabo 
šo iestāžu sniegto pakalpojumu kvalitāte 
un piedāvājums jaunatnes politikas un 
tūrisma jomā, attīstot vienotu redzējumu 
un koordinētu darbību starp radniecīga-
jām nozarēm – izglītību, kultūru, sportu, 
tūrismu, uzņēmējdarbību –, kā arī šie pa-
kalpojumi jānodrošina finansiāli efektī-
vāk. Nodrošinot veiksmīgāku savstarpējo 
mijiedarbību, iedzīvotāji un uzņēmumi, 
kas ir pašvaldības klienti, varētu saņemt 
kvalitatīvākus un daudzveidīgākus pakal-
pojumus.  
Tāpēc, lai turpmāk optimizētu, stiprinātu 
un attīstītu jaunatnes politiku un tūrisma 
jomu, izstrādājot vienotu attīstības stra-
tēģiju un nosakot darbības mērķus, kā arī 
uzdevumus nākamajiem pieciem gadiem, 
balstoties arī uz zvērināta revidenta un 
iekšējā auditora ieteikumiem par efektīvas 
pārvaldības nodrošināšanu, tika piedāvāts 
iekļaut abu šo iestāžu funkcijas un darbi-
niekus Ķekavas novada pašvaldības Izglītī-
bas, kultūras un sporta pārvaldē. 
Strukturālās izmaiņas plānots veikt līdz 
2020. gada 30. novembrim, kad Izglītības, 
kultūras un sporta pārvalde būs funkci-
ju, uzdevumu, darbinieku un visu citu 
saistību pārņēmēja. Jautājums par abu 
iestāžu integrāciju Izglītības, kultūras 

un sporta pārvaldē tika izskatīts jūlijā 
arī divās domes komitejās  – Izglītības, 
kultūras, sporta un tūrisma komitejā un 
Finanšu komitejā.
Deleģējot Ķekavas novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 
īstenot pašvaldības funkcijas tūrisma un 
jaunatnes politikas jomā, nodrošinot no-
vada iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpo-
jumus, tiktu racionāli izlietoti pašvaldības 
finanšu līdzekļi un optimizētas pašvaldī-
bas funkcijas. 
Arī pēc plānotajām iestāžu organizato-
riskajām izmaiņām jaunieši varēs aktīvi 
darboties Jaunu ideju centra ēkā un citās 
pašvaldības iestāžu telpās, kā arī atbilstoši 
pieprasījumam piedalīties interešu izglī-
tības pulciņos. Turpmāk plānots stiprināt 
mobilo darbu ar jaunatni dažādās novada 
vietās, piemēram, Daugmalē, Mellupos, 
Baložos, Katlakalnā un Valdlaučos, izman-
tojot tur pieejamās pašvaldības telpas.
„Mēs kā pašvaldība vēlamies būt atvērtā-
ki jauniešiem, būt elastīgāki un mobilāki, 
esot tuvāk jauniešu dzīvesvietai. Vēlamies 
uzklausīt un palīdzēt jauniešiem īstenot 
idejas – piedāvājot saturīgu brīvā laika pa-
vadīšanu, veicinot viņu pilsonisko aktivitā-
ti un iesaistot jauniešus pašvaldības darbā 
un lēmumu pieņemšanā. Mūsu jaunieši ir 
zinoši, varoši, ar daudzām labām idejām, 
tikai mums tās ir jāspēj labāk sadzirdēt. 
Vēlamies aktīvāk iesaistīt tieši jauniešus 
no 14  gadu vecuma, izveidojot Ķekavas 
novada jauniešu padomi, kas varētu būt 
nozīmīgs Ķekavas novada domes sadar-
bības partneris, diskutējot par jauniešu re-
dzējumu un vajadzībām novadā,” skaidro 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes va-
dītāja Linda Zaķe.
Arī tūrisma jomā uzmanība vairāk tiks vēr-
sta uz to, kā izcelt Ķekavas novada unikā-
los objektus, personības un notikumus, par 
to pastāstot un ieinteresējot gan novada 
bērnus, jauniešus un pieaugušos, gan no-
vada viesus. „Novads var lepoties ar dau-
dzām lietām, piemēram, ar rakstnieku Gar-
lību Merķeli, ar Depkina muižu, ar latviešu 
strēlnieku kaujām un uzvarām, ar kūdras 
bānīti un unikāliem uzņēmumiem, piemē-
ram, melno ikru, kafijas un kūdras apstrā-
des ražotnēm, metālapstrādes uzņēmu-
miem un daudziem citiem, un pašvaldības 
uzdevums ir tās izcelt, radot mūsdienīgus 
tūrisma objektus, šim mērķim piesaistot arī 
Eiropas Savienības projekta finansējumu,” 
skaidro L. Zaķe.
Arī turpmāk novada iedzīvotāji un viesi 
par tūrisma objektiem informāciju varēs 
iegūt Tūrisma informācijas punktā Ķe-
kavas centrā  – Doles Tautas namā Rīgas 
ielā 26. 

Administratīvā pārvalde
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Grantu programmā  
„(ie)dvesma” šogad  
jaunajiem uzņēmējiem  
būs pieejami 70 000 eiro
1. septembrī sāksies projektu pieņem
šana grantu programmai „(ie)dvesma”, 
ko īsteno „SEB banka” kopā ar Jūrmalas 
pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Siguldas un Stopiņu novadu.

Programma norisināsies jau ceturto reizi, 
un tās mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības 
attīstību Pierīgā. Finansējuma saņemša-
nai varēs pieteikties gan jau strādājoši 
uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa 
ideju autori, un kopējais pieejamo grantu 
apmērs šogad ir 70 000 eiro.
Maksimālā naudas summa vienam gran-
tam ir 10 000 eiro, un uz to varēs preten-
dēt gan privātpersonas, kas plāno uzsākt 
savu biznesu, gan arī jau esoši uzņēmu-
mi, kas veic vai plāno veikt saimniecisko 
darbību kādā no sešām grantu program-
mā iesaistītajām pašvaldībām un dibināti 
pirms ne vairāk kā trim gadiem. Granta 
līdzekļus varēs izmantot saimnieciskiem 
mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī 
jauna uzņēmuma izveidei.
„Ļoti novērtējam, ka šādas grantu prog-
rammas ir pieejamas jauniem uzņēmu-
miem. Mūsu gadījumā tas nodrošināja 
priekšnoteikumus ātrākai izaugsmei. Par 
granta programmā saņemtajiem līdzek-
ļiem esam iegādājušies iekārtas, lai ražotu 
saldētus musa desertus. Covid-19 pan-
dēmijas dēļ diemžēl aizkavējās iekārtu 
piegāde, taču šobrīd esam atsākuši darbu 
pie šī projekta un plānojam, ka septembrī 
restorāniem un citiem ēdināšanas uzņē-
mumiem jau piegādāsim saldētus musa 
desertus un kūkas. Noteikti iesaku arī 
citiem piedalīties, jo šī ir ne tikai iespēja 

iegūt naudas līdzekļus izaugsmei, bet arī 
gūt pārliecību par savu biznesa ideju, pre-
zentējot to kompetentai žūrijai,” saka SIA 
„Cake Fab” valdes loceklis Māris Ērmanis, 
kura pārstāvētais uzņēmums pērn saņē-
ma 8537 eiro no Ķekavas novada pašval-
dības, lai attīstītu konditorejas izstrādāju-
mu ražošanu. 
Projektu pieņemšana sāksies 1. septem-
brī un ilgs līdz 30. septembrim. Saņem-
to pieteikumu atlase notiks trīs kārtās, 
izvērtējot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas 
potenciālu, gan arī dalībnieku prezentāci-
jas un atbildes uz žūrijas jautājumiem. Ie-
sniegtos projektus vērtēs žūrijas komisija, 
kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības profe-
sionāļi un pašvaldību pārstāvji. Rezultātu 
paziņošana un uzvarētāju apbalvošana 
notiks 12. novembrī. 
Pirms projektu iesniegšanas katrā pašval-
dībā notiks arī informatīvi semināri, lai 
palīdzētu jaunajiem uzņēmējiem labāk 
sagatavoties dalībai grantu programmā. 
Seminārs Ķekavā norisināsies 8. septem-
brī plkst. 16.00 Doles Tautas namā Rīgas 
ielā 26. 
Plašāka informācija par grantu program-
mu un tajā atbalstītajiem projektiem pie-
ejama www.seb.lv/iedvesma. 

„SEB banka”

Biedrība „Solis tuvāk” aicina 
apgūt braukšanu ar airdēli
Biedrība „Solis tuvāk” ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020.  gadam atbalstu realizē LEADER 
programmas projektu „Jauni ūdensprieki Ķekavā”.

Lai organizētu jaunas un sabiedrībā popu-
laritāti ieguvušas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, biedrība vēlas dažādot piedā-
vājumu un līdztekus smailītēm piedāvāt 
arī SUP jeb airdēļus. Vēlamies turpināt 
savu iniciatīvu un dot iespēju ikvienam 
novada iedzīvotājam apgūt braukšanu 
ar airdēli un aktīvi pavadīt brīvo laiku 
uz ūdens.  Biedrība ir iegādājusies četrus 
piepūšamos airdēļus un vestes, ko bez 
maksas var saņemt un izmantot jebkurš 
novada iedzīvotājs. Dēļi bija pieejami arī 
bērnu vasaras nometnē „Caur radošumu 

līdz sportam”, ko no 13.  jūlija Baložos rī-
koja biedrība.
Tā kā iedzīvotāju interese par airdēļu iz-
mantošanu ir ļoti liela, aicinām inventāra 
rezervāciju veikt savlaicīgi – vismaz divas 
nedēļas iepriekš. Airdēļu saņemšana – Eve-
resta ielā 7, Lapeniekos, Ķekavas novadā.
Uzzināt vairāk un pieteikties var tīmekļ-
vietnē www.solistuvak.lv.
Projekts īstenots VRG biedrības „Partne-
rība „Daugavkrasts”” sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas Ķekavas nova-
dam 2015.–2020. gadam ietvaros.

Piesaki pretendentus Ķekavas 
novada uzņēmēju gada balvai
Ķekavas novada pašvaldība aicina no 12. augusta līdz 15. septembrim pieteikt 
pretendentus Ķekavas novada uzņēmēju gada balvai. Konkursa uzvarētāji 
deviņās nominācijās tiks godināti 30. oktobrī Ķekavas novada uzņēmēju 
dienu laikā. Elektroniski aicinām pieteikt pretendentus saitē https://ej.uz/
KekavasNovadaUznemeji2020. 

Ķekavas novada pašvaldība apzinās uz-
ņēmumu devumu un ieguldījumu nova-
da attīstībā arī visā pasaulē sarežģītajos 
apstākļos saistībā ar Covid-19 pandēmiju. 
Tāpēc arī šogad Ķekavas novada pašval-
dība organizē konkursu „Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balva”, lai veicinātu uzņē-
mējdarbības vides attīstību, godinātu uz-
ņēmēju darbu un popularizētu to devumu 
novadam. Tajā tiks godināti tie uzņēmumi, 
kas aizvadītajā gadā snieguši nozīmīgu at-
balstu Ķekavas novada attīstībai.
Gada balvas pretendentus var pieteikt, 
aizpildot  elektronisko pieteikuma formu, 
kas pieejama pašvaldības interneta viet-
nē. Drukātā veidā aizpildītais pieteikums 
jāiesniedz kādā no Ķekavas novada paš-
valdības klientu apkalpošanas centriem 
Ķekavā, Baložos vai Daugmalē. Šogad uz-
ņēmējiem būs iespēja saņemt arī specbal-
vu nominācijā „Iedzīvotāju simpātija”, par 
kuru ikviens iedzīvotājs varēs balsot no 
23. līdz 29. septembrim – pēc tam, kad tiks 
publiskoti uzņēmēju gada balvai izvirzītie 
pretendenti.
Ar konkursa „Ķekavas novada uzņē-
mēju gada balva” nolikumu aicinām ie-
pazīties pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv.
Uzvarētāju katrā nominācijā noteiks do-
mes apstiprināta žūrijas komisija septiņu 

komisijas locekļu sastāvā. To vidū ir biedrī-
bas „Ķekavas novada uzņēmēju padome” 
un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras pārstāvji, kā arī Latvijas Investī-
ciju un attīstības aģentūras Jūrmalas Biz-
nesa inkubatora vadītājs Rihards Zariņš. 
Komisijas priekšsēdētāja pienākumus pil-
dīs Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire.
Ķekavas novada uzņēmēju gada balvas no-
mināciju ieguvēji tiks godināti Ķekavas no-
vada uzņēmēju dienu laikā, kas šogad no-
risināsies no 26. oktobra līdz 30. oktobrim. 
Uzņēmēju dienu laikā būs iespēja dzirdēt 
pieredzes stāstus par uzņēmumu pielāgo-
šanos situācijai Covid-19 krīzes laikā, kā arī 
gūt zināšanas par darba vides pārmaiņām 
un ilgtspējas jautājumiem. Precīza pasāku-
ma programma tiks publicēta septembrī. 
Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai Ķeka-
vas novada mājaslapā un sociālajos tīklos. 
Papildu informācija, rakstot uz e-pasta ad-
resi info.uznemumiem@kekava.lv.
Uzņēmēju dienas organizē Ķekavas novada 
pašvaldība sadarbībā ar biedrību „Ķekavas 
novada uzņēmēju padome”, Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameru, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras Jūrmalas 
Biznesa inkubatoru, kā arī „SEB banku”.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Ikviens interesents ir aicināts izvirzīt savus pretendentus šādās 
uzņēmēju gada balvas nominācijās: „Gada darba devējs”, 

„Gada ražotājs”, „Gada pakalpojumu sniedzējs”, „Gada jaunietis 
uzņēmējdarbībā”, „Gada inovācija”, „Gada mājražotājs/amatnieks”, 

„Gada labdaris”, „Gada izaugsme”.
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Līdzīgi kā sporta distancē, arī šīs distances 
ceļš vijās no Ķekavas uz Daugmali un Bal-
doni, finišu sasniedzot Ķekavā. Trīs ātrākie 
dalībnieki 12 vecuma grupās saņēma velo-
brauciena atbalstītāju sarūpētās dāvanas. 
Labāko rezultātu absolūtajā vērtējumā vī-
riešiem sasniedza Kristers Ansons, 2. vietu 
izcīnīja Pauls Rubenis, 3. vietu – Volodimirs 
Guščins. Sieviešu konkurencē 1. vietu izcī-
nīja Anita Antone, 2. vietu – Sanda Petuno-
va, 3. vietu – Sindija Skangale.
Aktīva brīvā laika pavadīšanas cienītāji, jo 
īpaši sportiskās ģimenes, izmantoja iespē-
ju startēt īpašajā „Ķekavas avots” ģimenes 
distancē, izbaudot velopiedzīvojumu 7 ki-
lometru garumā pa Ķekavu, piedaloties 
loterijā un saņemot dažādas balvas. Šajā 
distancē piedalījās īpaši kupls dalībnieku 
pulks – vairāk nekā 300 velobraucēju. Tā-

pat kā pērn, bija padomāts arī par pašiem 
mazākajiem – viņi varēja mīt velosipēda 
pedāļus „Herkulesa” bērnu distancē. Šajā 
braucienā startēja 106 bērni, un katrs saņē-
ma pārsteiguma balvu un piemiņas meda-
ļu, kā arī piedalījās dažādu balvu izlozē.
Paralēli riteņbraukšanas sacensībām visas 
dienas garumā notika dažādas aktivitā-
tes gan pieaugušajiem, gan mazajiem ap-
meklētājiem. Apmeklētājus iepriecināja 
grandiozā putu ballīte, radošās darbnīcas, 
piepūšamās atrakcijas, veloruļļu cīņas, 
sportiskās aktivitātes „Stiprais cālis” un ci-
tas aktivitātes. 
Šogad 119 „Stiprā cāļa” dalībniekiem bija 
jāskrien, jālec, jāmet un visādi citādi sevi 
jāpierāda. Katrs par uzdevumu veikšanu 
saņēma balviņu, kā arī piedalījās putnu 
fabrikas „Ķekava” 10 īpašo balvu izlozē.
Tāpat pasākuma dalībniekiem bija iespē-
ja piedalīties grandiozā putu ballītē, kurā 

 3Turpinājums no 1. lpp. 
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varēja dejot un vingrot vai vienkārši vei-
dot putu cepures. Bija gan piepūšamās 
atrakcijas, gan karuselis, gan vietējo bēr-
nu kolektīvu deju un dziesmu priekšne-
sumi. Paldies ansamblim „Cīrulītis” un tā 
vadītājai Ilzei Millerei, kā arī „GMD stu-
dio” deju grupai un tās vadītājai Dženetai 
Dumpei!
Velobrauciena ietvaros notika arī veloruļļu 
cīņas trīs dažādās vecuma grupās, kurās 
uz ātrumu bija jānomin 250 metru gara 
distance, tomēr neizkustoties ne centimet-
ru. Šajā cīņā labākos rezultātus uzrādīja 
Alekss Vaits (Alex White), Māris Rubiks un 
Kaspars Vaisūns vīriešu konkurencē un 
Adrija Anna Zariņa, Melānija Dalbiņa un 
Irēna Kļimova sieviešu konkurencē; ātrā-
kie saņēma balvas no „Herkulesa”.  
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģen-
tūras direktore Dace Cīrule izsaka patei-
cību radošajiem, lieliskajiem kolēģiem 

sacensību organizatoriem, ikvienam da-
lībniekam un līdzjutējam, kurš ar savu 
klātbūtni radīja īstus sporta svētkus!  Liels 
paldies Ķekavas velobrauciena atbalstī-
tajiem – AS „Putnu fabrika „Ķekava””,  
„Ķekavas avots”, „Isostar”, „Herkuless”, 
„TU saldējums”, „Bella Happy”, „Bel-
la”, „Piebalgas alus”, TC „Liiba”, „Āda-
žu čipsi”, automašīnu „Škoda” oficiāla-
jam pārstāvim Latvijā „Green Motors”,  
„Rīgas šampanietis”, „My fitness”,  
„Hanzas maiznīca”! Paldies par jautrajām 
un radošajām darbnīcām mājdārziņam 
„Svēteļa ligzda” ar komandu!
Sacensības rīkoja Ķekavas novada pašval-
dības Sporta aģentūra sadarbībā ar Latvijas 
Riteņbraukšanas federāciju. 
Ar velobrauciena rezultātiem var iepazīties 
interneta vietnē sports.kekava.lv. 

Administratīvā pārvalde
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DAŽĀDI

Ķekavas novada dome 
6. augusta sēdē izskatīja  
24 jautājumus:
5	par grozījumiem Ķekavas novada 

Bāriņtiesas nolikumā;
5	par Ķekavas novada pašvaldības 

noteikumu „Par medību tiesību 
nomas piešķiršanas kārtību Ķeka-
vas novadā” apstiprināšanu; 

5	par zemes piešķiršanu nomā A.P. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Centra masīvs” Daug-
malē, Daugmales pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā K.A. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Mežs Nr.  21” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā D.V. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Aprikozes” Ķekavā, Ķe-
kavas pagastā; 

5	ar pilnvarojumu parakstīt zemes 
nomas līgumus par garāžu uzturē-
šanai nepieciešamo zemi pašval-
dības nekustamajā īpašumā „Vēr-
meles” Daugmalē, Daugmales 
pagastā;

5	par saistošo noteikumu 
Nr.  24/2019 „Grozījums Ķekavas 
novada pašvaldības 2019.  gada 
28.  februāra saistošajos notei-
kumos Nr.  5/2019 „Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Ķekavas novadā” apstiprināšanu; 

5	par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„Valči” Daugmalē, Daugmales pa-
gastā; 

5	par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„Dižkačas” Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā; 

5	par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„Ranči” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

5	par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„Drūņi” Krustkalnos, Ķekavas pa-
gastā; 

5	par detālplānojuma „Pilbārži” Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, darba uz-
devuma pagarināšanu; 

5	par detālplānojuma „Ineši-1 un 
Ineši-2” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai; 

5	par detālplānojuma „Rakarīši” 
Krogsilā, Ķekavas pagastā, apstip-
rināšanu; 

5	par adrešu un nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķa piešķiršanu 
detālplānojuma „Siļķes” Ķekavas 
pagastā teritorijā; 

5	par administratīvā līguma slēgša-
nu ar nekustamā īpašuma Ezer-
malas iela 2 un Ezermalas iela 4, 
Baložos īpašnieku; 

5	par administratīvā līguma slēgša-
nu ar nekustamo īpašumu Strazdu 
iela 3, 5, 7, 9, 11, Baložos, īpašnie-
ku; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu Lāču ielai Balo-
žos;

5	par grozījumiem Ķekavas novada 
pašvaldības apbalvojuma „Ķeka-
vas novada goda pilsonis” noliku-
mā; 

5	par I.O. sūdzības (apstrīdēšanas 
iesnieguma) izskatīšanu; 

5	par papildu izmaksām būvdarbu 
realizācijai projektam ,,Moduļu 
tipa būves projektēšana un būv-
niecība pie Ķekavas vidusskolas 
Gaismas ielā 9, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”; 

5	par līgumu slēgšanu projekta „Ķe-
kavas vidusskolas un Baložu vidus-
skolas mācību vides uzlabošana” 
realizācijai; 

5	par aizņēmuma ņemšanu un līgu-
ma slēgšanu projekta ,,Saulgriežu 
ielas pārbūve no Kalnu ielas līdz 
Labrenča ielai Baložos, Ķekavas 
novadā, 1. kārta” realizācijai; 

5	Ķekavas novada dome ārkārtas 
sēdē 22. jūlijā lēma par Ķekavas 
novada domes 2020. gada 2. aprī-
ļa saistošo noteikumu Nr. 11/2020 
„Ķekavas novada teritorijas plā-
nojuma Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” atcelšanu. 

Ķekavas novada dome 
16. jūlija sēdē pieņēma 
lēmumus par šādiem 
jautājumiem: 
5	par nekustamā īpašuma  

„Jeņči  147” Jenčos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma  
„Jeņči 160” Jenčos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma  
„Jeņči 255” Jenčos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma  
„Aviators  2” Dzērumos, Ķekavas 
pagastā, atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma  
„Pļavas  28” Dzērumos, Ķekavas 
pagastā, atsavināšanu; 

5	par deleģēšanas līgumu ar  
SIA „Gaismas tilts 97”;

5	par iestādes „Tūrisma koordināci-
jas centrs” likvidāciju;

5	par iestādes „Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centrs” likvi-
dāciju; 

5	par zemes piešķiršanu A.D.M. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Centra masīvs” Daug-
malē; 

5	par zemes piešķiršanu nomā A.J. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Centra masīvs” Daug-
malē; 

5	par zemesgabala „Rīmaņi” Daug-
males pagastā 1/4 domājamās 
daļas piešķiršanu nomā M.G.; 

5	par nekustamā īpašuma „Elek-
tropārvade” Krustkalnos sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8070 003 0685 pie-
šķiršanu nomā V.V.; 

5	par zemes piešķiršanu nomā I.J. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Aprikozes” Ķekavā; 

5	par atļauju izbūvēt ūdensvadu 
pašvaldības nekustamajā īpašumā 
Pļavniekkalna iela 20, Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, un apgrūtināša-
nu ar ekspluatācijas aizsargjoslu 
ap ūdensvadu;

5	par dzīvojamās telpas – dzīvokļa – 
īres līguma pagarināšanu I.M.; 

5	par grozījumiem Ķekavas novada 
pašvaldības 2016.  gada 8.  de-
cembra saistošajos noteikumos 
Nr.  22/2016 „Sociālā palīdzība 
Ķekavas novadā”;

5	par projekta pieteikuma iesnieg-
šanu un līguma parakstīšanu Eiro-
pas Klimata iniciatīvas (EUKI) kon-
kursam; 

5	par administratīvā līguma slēgša-
nu ar nekustamā īpašuma Strazdu 
iela 1, Baložos, īpašnieku; 

5	par administratīvā līguma slēgša-
nu ar nekustamā īpašuma Strazdu 
iela 14, Baložos, īpašnieku; 

5	par administratīvā līguma slēgša-
nu ar nekustamā īpašuma Titurgas 
iela 32, Baložos īpašnieku; 

5	par administratīvā līguma slēgša-
nu ar nekustamā īpašuma Ezerma-
las iela 6, Baložos, īpašnieku; 

5	par adrešu un lietošanas mērķu 
piešķiršanu detālplānojuma „Le-
jas” teritorijā; 

5	par zemes ierīcības projekta 
uzsākšanu nekustamajiem īpa-
šumiem Mežmalas ielā 10, Mež-
malas ielā 12, Sūnu ielā 4, Krust-
kalnos, Ķekavas pagastā; 

5	par apbūves tiesību piešķiršanu 
nomas zemei īpašumā „Murdiņi” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā;

5	par M.D. apstrīdēšanas iesniegu-
ma noraidīšanu.

dome lēma

Ķekavas novada pašvaldība 2020. gada 31. augustā 
Mazajā sēžu zālē Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9-1, rīko 
šādas pašvaldības nekustamā īpašuma atklātas mutiskas 
izsoles ar augšupejošu soli: 

5	„Aviators 2” Dzērumos, kadastra nr. 8070 018 1643, platība 0,0513 ha, 
sākumcena 2815 eiro; izsoles sākums plkst. 9.00;

5	„Jeņči 255” Jenčos, kadastra nr. 8070 019 0389, platība 0,0596 ha, sā-
kumcena 3215 eiro; izsoles sākums plkst. 9.30;

5	„Jeņči 160” Jenčos, kadastra nr. 8070 019 0314, platība 0,0601 ha, sā-
kumcena 3115 eiro; izsoles sākums plkst. 10.00;

5	„Jeņči 147” Jenčos, kadastra nr. 8070 019 0017, platība 0,059 ha, sā-
kumcena 2915 eiro; izsoles sākums plkst.10.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro 
Ķekavas novada pašvaldības (nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 
90000048491) AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī sa-
skaņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k.9-1, Ķekavā, 13. darba vietā. Tālruņa numurs uzziņām 22026854. 
Pēdējā dalībnieku reģistrācijas diena izsolei ir 2020. gada 28. augusts līdz 
plkst. 14.00.

izsoles

Paziņojums par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam „Ineši-1” un „Ineši-2” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2020.  gada 6.  augustā pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma „Ineši-1 un Ineši-2” nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2020. gada 17. augusta 
līdz 7. septembrim. 
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā 
biļetenā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “„Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2020.  gada 27.  augustā 
plkst.  18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (52. darba 
vieta, Gaismas iela 19, k.9, Ķekava).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Ķeka-
vas novada pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas nova-
da pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību ga-
dījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (52. darba vieta, tālr. 
nr. 67847161 (Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās 
no plkst. 9.00 līdz 13.00, ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publis-
kās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt raks-
tisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām personām – no-
saukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Paziņojums

Par lokālplānojuma projekta Baložu ielā 33, Baložos, 
Ķekavas novadā, publisko apspriešanu
Ķekavas novada dome 2020. gada 6. augustā pieņēmusi lēmumu Nr. 24 
„Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpa-
šumā Baložu ielā 33, Baložos, Ķekavas novadā nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai”. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir teritorijas plānojumā noteiktās plā-
notās (atļautās) izmantošanas maiņa, nosakot nekustamajam īpašumam 
funkcionālo zonējumu „Publiskās apbūves teritorija” (P), „Dabas un ap-
stādījumu teritorija” (DA) un „Transporta infrastruktūras teritorija” (TR) ar 
atbilstošiem izmantošanas veidiem.
Lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks: no 2020. gada 
17. augusta līdz 14. septembrim (ieskaitot). 
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā 
biļetenā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2020.  gada 27.  augustā 
plkst. 18.00 Baložu Kultūras nama Jaunajā zālē (Skolas iela 4, Baloži). 
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Ķeka-
vas novada pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas nova-
da pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību 
gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (51. darba vie-
ta, tālruņa numurs 25636820 (Gita Rengarte)). Apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz pub-
liskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt 
rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fizis-
kām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām perso-
nām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Paziņojums

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas novada pārvaldes informācija  
par 2020. gada jūliju:

5 saņemti izsaukumi.....................352
5 �uzsāktas lietvedības administratī-

vā pārkāpuma lietās................... 60 
5 �sastādīti administratīvā  

pārkāpuma protokoli-lēmumi......8 
5 saņemta korespondence.........249 
5 �sastādīti administratīvā  

pārkāpuma protokoli.................. 52 
5 �pieņemti lēmumi par saukšanu 

pie administratīvās atbildības... 58
5 veiktas ekspertīzes.........................4 
5 nosūtīta korespondence..........211
5 �citām iestādēm nodoti materiāli... 32 
5 patversmē nodoti dzīvnieki....... 10

5 �dzīvesvietā nogādātas personas....4
5 aizturētas personas........................7
5 veikti reidi........................................1
5 �Valsts policijā nogādātas  

personas..........................................1
5 �patversmē nogādātas  

personas..........................................8

policijas informācija

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Rakarīši” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada do-
mes 2020. gada 6. augusta sēdes 
lēmumu „Par detālplānojuma ap-
stiprināšanu nekustamajam īpašu-
mam „Rakarīši” Krogsilā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” apstip-
rināts detālplānojums nekustama-
jam īpašumam „Rakarīši” Krogsilā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Ad-
ministratīvās rajona tiesas Rīgas tie-
su namā Baldones ielā 1A, Rīgā, vie-
na mēneša laikā no tā publikācijas 
dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu ie-

spējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā (52.  darbavieta, tālruņa 
numurs 67847161), pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās infor
mācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plāno-
šana”.

Paziņojums
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SPORTS

Noskaidroti otrā „mīnusu” 
turnīra uzvarētāji
22. jūlija pēcpusdienā tika aizvadīts jau otrais „mīnusu” turnīrs, kurā piedalījās 
49 dalībnieki, kas ir par 10 vairāk nekā pērn. 

Neiztika arī bez pārsteigumiem – vairākās 
vecuma grupās savu apakšgrupu uzvarē-
tāji izslēgšanas spēlēs piekāpās citu apakš-
grupu 4. vietas ieguvējiem. Tas liecina, cik 
neprognozējama ir šī aizraujošā spēle, kurā 
bieži vien ļoti svarīgs ir veiksmes faktors.

Godalgoto vietu ieguvēji
5 Zēni (2010. gadā dzimušie un jaunāki): 
Markuss Zvejnieks, Edžus Kārlis Ķepītis 
un Tomass Sperga.
5 Meitenes (2010. gadā dzimušās un jaunā-
kas): Paula Paša.
5 Zēni (2008.–2009. gadā dzimušie): Ro-
berts Kalviņš, Rolands Lavrinovičs un Ro-
berts Ozoliņš.

5 Zēni (2005.–2007. gadā dzimušie): Mār-
tiņš Dombrovskis, Roberts Pavļenko un 
Inguss Pavļenko.
5 Meitenes (2005.–2007. gadā dzimušās): 
Linda Liepa.
5 Vīrieši un sievietes: Kristaps Ķepītis, 
Oskars Aleksandrs Krūmiņš un Andžela 
Udalova.
Paldies visiem dalībniekiem, un uz tikša-
nos nākamajos pasākumos! 
Liels paldies pasākuma atbalstītājiem – put-
nu fabrikai „Ķekava”, „Ķekavas avots”, „TU 
saldējums” un „Piebalgas alus”!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Paklāju boulings – 
interesants brīvā laika 
pavadīšanas veids
Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība 2019.  gadā piedalījās Lauku 
atbalsta dienesta izsludinātajā projektu konkursā – Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projektu apstiprināja 2020. gada februārī, un 
tā īstenošanai biedrība saņēma publisko finan-
sējumu 3100,41 eiro paklāju boulinga iegādei. 
Īstenojot projektu, no piegādātāja Dānijā tika 
nopirkti četri paklāju boulinga komplekti. 
Līdz ar to iedzīvotājiem sadarbībā ar biedrību 
un Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģen-
tūru būs iespēja iepazīt Latvijā vēl neredzētu, 
taču Lielbritānijā un Dānijā ļoti populāru un 
vienkāršu spēli – paklāju boulingu. 

Paklāju boulings ir sociāli aktīva spēle, 
kurā var piedalīties jebkurš cilvēks no ma-
zotnes līdz sirmam vecumam. Spēle attīsta 
precizitāti, koordināciju, koncentrēšanās 
spējas un līdzsvaru. 
Paklāju boulinga atklāšana notiks 15.  au-
gustā, VIII Ķekavas Senioru sporta svētku 
ietvaros. 

Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība

Kad? Kur? Cikos? Kas?

12. augusts Valdlauči, sporta laukums 
„Bumbiņas” 18.00–20.00 Lielo spēļu pēcpusdiena Valdlaučos

13. augusts „Fortius” laukums 19.00–22.00 TC „Liiba” čempionāts pludmales 
volejbolā, 3. posms

15. augusts Ķekavas sporta klubs 11.00–15.00 VIII Ķekavas novada senioru sporta 
svētki

17. augusts Baložu mežs,  
pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls „Baložu 

Bizons 2020”, 5. posms

17. augusts Mellupi, 
pie sociālās mājas 18.00–20.00 Lielo spēļu pēcpusdiena Mellupos

18. augusts Ķekavas sporta klubs 17.00–22.00 Ķekavas novada čempionāts 3x3 
basketbolā, 3. posms

20. augusts „Fortius” laukums 19.00–22.00 TC „Liiba” čempionāts pludmales 
volejbolā, 4. posms

21. augusts Katlakalna Tautas nams 18.30–21.00 Fotoorientēšanās ģimenēm Katla-
kalnā

24. augusts Baložu mežs,  
pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls „Baložu 

Bizons 2020”, 6. posms

25. augusts Ķekavas sporta klubs 17.00–22.00 Ķekavas novada čempionāts 3x3 
basketbolā, 4. posms

30. augusts FK „Auda” stadions 14.00–16.00 Latvijas sieviešu 1. līga futbolā, FK 
„Auda”–FK „Talsi/Laidze”

31. augusts Baložu mežs,  
pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls „Baložu 

Bizons 2020”, 7. posms

7. septembris Baložu mežs,  
pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls „Baložu 

Bizons 2020”, 8. posms

* Pilns sporta pasākumu kalendārs ir pieejams mājaslapā sports.kekava.lv

sporta sacensību un pasākumu kalendārs
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6. septembrī plkst. 18.00
Daugmales multifunkcionālajā centrā 

latviešu komiķis Maksims Trivaškevičs ar komēdiju „Stand-Up”. 
Biļetes cena: 2,50 eiro. Vietu skaits ierobežots; 

lūgums rezervēt vietu, zvanot uz tālruņa numuru 29460751. 

12. septembrī plkst. 12.00
Katlakalna Tautas namā

interešu kluba „Vecie draugi” pasākums „Lai sirdi silda satikšanās prieks”.  
Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez maksas.

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI
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Vecāki izvēlējušies vārdus: Amēlija, Elisa, Artūrs, Ārons, Ainārs, Gordejs, Kristofers, Grēta, 
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Reģistrētas 15 laulības.
Reģistrēti 18 mirušie: Vilnis Bārbals (1962), Sergejs Čudnovskis (1938), Monika Deidule 
(1924), Egons Dementjevs (1950), Indulis Dērups (1959), Irēna Džabbarova (1952), Helmūts 
Hincenbergs (1937), Kārlis Krastiņš (1929), Kārlis Krastiņš (1952), Gaļina Krjukova (1944), 
Fetinija Ļaskovska (1930), Jānis Mičurs (1964), Rita Rogale (1968), Vladislavs Ruituls (1935), 
Biruta Smiltniece (1938), Tekla Teilāne (1938), Jānis Kārlis Vezis (1936), Valerjans Vjaksa (1933).

dzimtsarakstu nodaļā 2020. gada jūlijā

Skatītāju un profesionāļu 
atzinību saņem jaunais mūziķis 
no Daugmales
Turpinot Latvijas simtgadē iedibināto tradīciju, šovasar norisinājies koncerts 
„Dzimuši Latvijā” ar izciliem mūziķiem, kuri ieguvuši plašu starptautisku atzinību, 
kā arī jaunajiem talantiem, kuru vidū bija arī Ķekavas Mūzikas skolas audzēknis 
daugmalietis  Mārtiņš Starostnieks.

Koncertā piedalījās tādi pazīstami māks-
linieki kā operdziedātājs Aleksandrs 
Antoņenko, pianists Reinis Zariņš un vi-
jolniece Kristīne Balanas kopā ar valsts 
kamerorķestri „Sinfonietta Rīga”. Kon-
certu diriģēja starptautiski atzītais Berlī-
nes Komiskās operas muzikālais vadītājs 
Ainārs Rubiķis. Klausītājiem bija iespē-
ja dzirdēt arī spilgtu sitaminstrumentu 
spēles talantu – Ķekavas Mūzikas skolas 
audzēkni Mārtiņu Starostnieku, kurš pa-
gājušajā gadā kļuva par konkursa „Ineses 
Galantes talanti” laureātu, apburot dau-
dzus ar savu uzstāšanos.
Koncertā „Dzimuši Latvijā” Mārtiņš izpel-
nījās ne tikai skatītāju, bet arī profesionālu 
mūziķu atzinību. Šim koncertam jaunais 
mūziķis kopā ar skolotāju Normundu 
Evertu un koncertmeistari Jolantu Barins-
ku cītīgi gatavojās visu vasaru, un šogad 
Mārtiņš uz Dzintaru koncertzāles kāpa 
atkal – koncertos „Dzimuši Latvijā” divus 
aizvadītos gadus, izturot atlases konkur-
su, viņš kā jaunākais dalībnieks muzicēja 
Latvijas Simtgades jauniešu simfoniskā 
orķestra sastāvā, bet šogad jau kā jaunā-

kais dalībnieks-solists uzstājās kopā ar ka-
merorķestri „Sinfonietta Rīga”, atskaņojot 
temperamentīgo Neja Rozauro Koncerta 
Nr. 1 marimbai un stīgu orķestrim 1. daļu 
un duetā ar  spožo vijolnieci Kristīni Bala-
nas smalki niansēto Astora Pjacollas „Ave 
Maria” vijolei un vibrofonam.
Mārtiņš tikai šogad absolvēja Ķekavas Mū-
zikas skolu sitaminstrumentu specialitātē, 
tādēļ uzstāties uz vienas skatuves kopā ar 
šāda mēroga zvaigznēm ir liels pagodinā-
jums un iedvesmas avots viņa turpmākai 
izaugsmei, ko mēs no sirds Mārtiņam no-
vēlam.
Priecājamies, ka pašvaldībai ir bijusi iespē-
ja atbalstīt jauno mūziķi, palīdzot iegādā-
ties kvalitatīvus mūzikas instrumentus. 
Paldies arī Mārtiņa skolotājiem un vecā-
kiem, kuri atbalstījuši Mārtiņu gan emo-
cionāli, gan praktiski, pārvadājot smagos 
instrumentus uz pasākumu norises vie-
tām. Lepojamies ar Mārtiņa sasniegumiem 
un novēlam vēl daudz jaunu panākumu 
mūzikas pasaulē!

Ķekavas Mūzikas skola

Pensionāru biedrība „Polārblāzma” organizē ekskursijas senioriem

5 Ekskursija uz Madonu:
20. un 24. augustā – Ķekavas 
pensionāriem;
27. augustā – pensionāriem 
no Valdlaučiem, Katlakalna.

5 Ekskursija uz Ventspili:
9. un 15. septembrī – Ķeka-
vas pensionāriem;
17. septembrī – pensionāriem 
no Valdlaučiem, Katlakalna.

Pieteikties  
Ķekavas Kultūras nama 
pagrabiņā ceturtdienās  
no plkst. 11.00  
līdz 13.00.

INFORMĀCIJA SENIORIEM


